

Susiraporttilomake

Lähete	Tutkimuslajinro				
E20200409-054	OPAT-514				
Susi	naaras	26,5 kg	aikuinen		
Leppävirta	3.4.2020				
Taustatieto					
lopetettu poliisin päätöksellä, oikea etujalka ei toiminut					
Tulokset (tutkimustodistuksen diagnoosit ja lausunto)					
<p>Oikeassa kyynärpäässä vanhempi, huonosti parantunut vamma, pirstalemurtuma, jonka kohdalla röntgenkuvassa erottui ampumavammaan viittavia röntgentiheitä siruja</p> <p>Näytteen diagnoosi(t): Susi oli kohtalaisen heikkokuntoinen aikuinen naaras. Rasvakudosta oli vähän nahan alla, hiukan runsaammin elinten ympärillä vatsaontelossa. Sillä todettiin oikeassa kyynärpäässä vanhempi vamma. Kyynärpään alue oli turvonnut ja sen alapinnan ihossa oli pyöreä, noin 6 cm läpimittainen, karvaton, kirkkaanpunainen, voimakkaasti hankautunut haavauma. Kyynärpään alue oli turvonnut, pehmytkudokset olivat voimakkaan fibroottiset, sidekudos oli voimakkaasti lisääntynyt. Kyynärluun yläpäässä todettiin vanhempi pirstalemurtuma, jonka ympärillä oli kallusmuodostusta. Susi oli jonkin verran kuivunut, silmät olivat melko syväälle silmäkuoppiin painuneet. Elimissä ei silmämääräisesti todettu sairauteen viittaavaa. Mahalaukku oli tyhjä. Suoli oli ulospäin silmämääräisesti normaali. Suolta ei avattu. Kohdussa ei todettu aiempaan synnytykseen viittaavia merkkejä. Hampaat olivat valkoiset, hyväkuntoiset. Turkki oli normaali, mutta verinen. Susi oli lopetettu ampumalla, siinä todettiin lopetuksesta aiheutuneita tuoreita ampumavammoja. Luoti oli lävistänyt pään takaraivon alueella, kallossa oli murtumia. Toisen luodin sisäänmenoaukko oli oikealla rintakehän puolivälissä, ulostuloaukko vasemmalla kupeessa, luoti oli lävistänyt keuhkoa, pallean, maksan ja suoli oli kahdesta kohdasta katkennut. Rinta- ja vatsaontelossa oli kohtalaisen runsaasti verta. Molemmissa eturaajoissa oli tuore, raajan lävistävä ampumavamma, vasemmalla vähän kyynärpään alapuolella, oikealla vähän ranteen yläpuolella, molemmissa kyynärluissa oli näillä kohdin luodin aiheuttamat pirstalemurtumat. Oikean reiden ihonalaiskudoksessa oli noin 3 mm läpimittainen hauli, jonka ympärillä ei ollut selvää verenvuotoa.</p> <p>Sudesta otetussa röntgenkuvassa todettiin lopetuslaukausten aiheuttamia vammoja. Lisäksi kuvissa erottui yhteensä kahdeksan röntgentiheää pyöreähköä varjostumaa (hauleja) ympäri ruhoa niskan ja lantion välillä. Oikean kyynärpään vamman kohdalla kuvassa erottui pieniä, röntgentiheitä sirumaisia varjostumia, todennäköisesti metallisiruja raajan lävistäneestä luodista.</p> <p>Rabieksen varalta kielteinen.</p> <p>Ekinokokkilaisia todettiin.</p> <p>Trikinella-suvun (<i>Trichinella</i> spp.) loisia todettiin.</p>					

